
Jubilejní pouť do Kutné Hory – 17. 5. 2025 – Podrobnosti 

PROGRAM: 

11:00 společná mše sv. v kostele sv. Jakuba 

Poté přesun do areálu bývalého voršilského kláštera: 

a) Slunečná varianta – na zahradě  b) Dešťová varianta – uvnitř kláštera 

 – možnost oběda (guláš, opékání buřtů, vlastní zásoby) 

- 13:30 Komentovaná prohlídka prostor, kde sestry žily a kde je dodnes gymnázium (budou nás 

provázet místní studenti       

PRO DĚTI: 

- 14:00 Možnost účastnit se různých stanovišť, která budou rozmístěna po areálu 
- 15:00 Vyhodnocení kvízu z putování z hlavního nádraží 

PRO DOSPĚLÉ: 

- 14:30 Možnost besedních skupinek se Sestrami pamětnicemi 
- 16:00 Návštěva klášterních vinných sklepů 

       Pro VŠECHNY – 15:30 Písně chval 

     – 16:00 Oficiální zakončení s požehnáním (poté ještě pokračuje program pro dospělé) 

 

DOPRAVA: 

TAM 

a) Všichni mají možnost vyrazit společně vlakem v sobotu ráno:       
Sraz 7:50 na pražském hl.n., odjezd vlaku 8:08 (8:57 v KH hl.n.), po cestě městem bude možnost najít 
na označených stanovištích a zodpovědět kvízové otázky týkající se cíle putování. 

 
b) Děti mají možnost účastnit se pěší poutě s přespáním již na biskupském gymnáziu sv. Voršily 

v Kutné Hoře, vyrazí se již v pátek 16.5. ráno částečně vlakem a poté pěšky – organizuje S.Alžběta   
a P. Benedikt. Další podrobnosti dostanou přihlášení. 

 
c) Pokud chcete vyrazit samostatně – další vlakové spoje jedou: 8:22 z hl.n. (s přestupem v Kolíně 

9:35, v KH hl.n. 9:45) nebo až 9:08 s příjezdem do KH na hl.n. 9:57 a na KH město (s přestupem na KH 
hl.n.) v 10:10.            
 Pokud pojedete autem, můžete využít parkoviště, které se nachází přímo před bývalým 
klášterem Sester voršilek. 

ZPĚT 

a) Společně – odchod 16:15 směr nádraží, poté vlakem 16:46 z KH město (přestup na KH hl.n. 
17:01) – příjezd do Prahy hl.n. 17:55  



b) Samostatně – možnost odjezd 17:31z KH město nebo autem 

 

 


